

**Tommerup Optik ApS**  
Brunebjergvej 40, 5210 Odense NV

**CVR-nr. 39 61 15 97**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019

---

Vibeke Kruse  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tommerup Optik ApS Brunebjergvej 40 5210 Odense NV
	Telefon: 64761013 Tommerup, 64731018 Haarby
	CVR-nr.: 39 61 15 97
	Stiftet: 29. maj 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vibeke Kruse
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank A/S, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.173.912 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 488.914 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet den 29. maj 2018 ved en skattefri virksomhedsomdannelse med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2018

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.173.912</b>
1 Personaleomkostninger	-2.021.876
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-301.018
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>851.018</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-214.913
<b>Resultat før skat</b>	<b>636.105</b>
Skat af årets resultat	-147.191
<b>Årets resultat</b>	<b>488.914</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Udbytte for regnskabsåret	450.000
Overføres til overført resultat	38.914
<b>Disponeret i alt</b>	<b>488.914</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Goodwill	857.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>857.000</u>
3 Grunde og bygninger	1.823.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	422.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.245.000</u>
Deposita	24.246
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.246</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.126.246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Råvarer og hjælpematerialer	614.701
Varebeholdninger i alt	<u>614.701</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.045
Andre tilgodehavender	173.300
Periodeafgrænsningsposter	27.002
Tilgodehavender i alt	<u>205.347</u>
Likvide beholdninger	1.208.393
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.028.441</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.154.687</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2018
Note	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>	
4 Virksomhedskapital	50.000
5 Overført resultat	2.556.905
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.056.905</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	371.650
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>371.650</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	944.482
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>944.482</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	35.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	204.062
Selskabsskat	191.180
Anden gæld	351.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>781.650</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.726.132</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.154.687</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>8 Eventualposter</b>	

## Noter

	<u>2018</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	1.837.262		
Pensioner	173.822		
Andre omkostninger til social sikring	10.792		
	<u><b>2.021.876</b></u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>		
<b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>			<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.000.000</u>		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>1.000.000</b></u>		
Årets afskrivninger	<u>143.000</u>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>143.000</b></u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>857.000</b></u>		
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>	
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.850.000</u>	<u>520.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>1.850.000</b></u>	<u><b>520.000</b></u>	
Årets afskrivninger	<u>27.000</u>	<u>98.000</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>27.000</b></u>	<u><b>98.000</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>1.823.000</b></u>	<u><b>422.000</b></u>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		<u>50.000</u>	
		<u><b>50.000</b></u>	

## Noter

---

31/12 2018

### 5. Overført resultat

Overkurs ved emission	2.517.991
Årets overførte overskud eller underskud	38.914
	<b>2.556.905</b>

### 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	450.000
	<b>450.000</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 979 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.823 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med en årlig leje på 76 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brunebjergstedet ApS, CVR-nr. 39621967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.